Au second article mesdits seigneurs sont prests de luy faire et rendre l'obeissance, etc., (ut) supra.

Item, et au regard des gens d'armes mondit seigneur et mesdits seigneurs dient et supplient très humblement au roy qu'il luy plaise tant sur les leurs que sur les autres metre tele et si bonne ordre et retranchement, etc., ut supra.

Item, au regard des places, des terres qui sont en frontiere, le roy en ordonnera, etc.

Au III<sup>e</sup> article, touchant mgr le daulphin, mesdits seigneurs feront leurs loyaulx pouvoirs de l'induire et luy conseilleront de venir devers le roy etc., ut supra.

Au cinq<sup>me</sup> article touchant les places de mesdits seigneurs, dient que mon dit seigneur et eux sont et seront contens de bailler et remettre au roy les places de Saint Poursain et Cinquains et aussi de remettre les places de Sancerre et aultres de la comté Daulphin en la main de la court de parlement et des commis qui par devant y estoient pour le roy, et au regard de Loches et de Dôme mondit sgr le daulphin et mesdits seigneurs supplient tres humblement au roy qu'il luy plaise les laisser à ceux qui les tiennent, et au cas que ce seroit le plaisir du roy de les avoir, mon dit sgr le daulphin et mesdits sgrs feront tant que en baillant recompensation raisonnable au sire de Chaumont et au semeschal de Bourbonnois qui tiennent les dites places, ils les bailleront au roy pour en faire son plaisir.

Mais quant à Corbeil, etc., ut supra.

Item ne feront ne pourchasseront mesdits seigneurs ... à mal ... à nul des sgrs qui ont servi et acompagné le roy etc., ut supra.

Et pareillement le roy fera de son costé et au regard des serviteurs de mondit sgr et de mesdits seigneurs demeurant les dits serviteurs en leurs estats, offices et pensions coumme auparavant estoient et en baillera ses lettres.

Item et au III<sup>e</sup> article mesdits seigneurs dient que ce present apointment sera signé etc. (ut) supra.

Et au cas que les dessus dits articles ne seroient plaisans ou agreables au roy, mondit sgr requiert et supplie très humblement au roy que pour honneur et reverence de nostre seigneur decharge de son pouvre peuple et éviter cette presente division tant dangereuse, il luy plaise faire cesser toute voye de fait et envoyer tous ses gens de guerre à l'encontre de ses anciens ennemis et mondit sgr le daulphin offre et est prêt y faire aller pareillement tous ceux qui sont en son service et qui tiennent son parti.

Et ce fait plaise au roy pour reparation de toutes entreprinses et choses mal faites tant en son desplaisir comme au prejudice de son royaume et pouvre peuple, faire